平成１９年５月１１日
各 位

会 社 名 ニッパツ(日本発条株式会社)
代表者名 代 表 取 締 役 社 長          天木 武彦

                          （コード番号：５９９１ 東証１部）
問合せ先 常務執行役員企画本部広報部長 原  章一

                          （TEL：０４５－７８６－７５１３）

会計監査人の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において「会計監査人選任の件」に関し、平成１９年６月２８日開催予定

の第８７期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。
 なお、本議案につきましては、監査役会の同意を得ております。

記

１． 会計監査人の選任理由
当社の会計監査人でありました中央青山監査法人（現法人名 ： みすず監査法人）が、平成１８年５月

１０日付で金融庁より平成１８年７月１日から同年８月３１日までの２ヶ月間の業務停止処分を受け、平

成１８年７月１日をもって当社の会計監査人としての資格を喪失し、当社の会計監査人を退任いたしまし

た。
これに伴い当社は、継続的監査体制を維持するために、平成１８年７月１９日開催の監査役会において

公認会計士久保田卓三事務所を一時会計監査人に選任（平成１８年１０月２７日付で辞任により退任）し、

また、平成１８年９月１日付で、みすず監査法人を当社の一時会計監査人として追加選任いたしました。

一時会計監査人のみすず監査法人は平成１９年６月２８日開催予定の第８７回定時株主総会終結の時を

もって任期満了となり、退任いたします。

今後の当社の会計監査人につきましては、その沿革・規模等に鑑み新日本監査法人が適任であると考え

られますことから同定時株主総会において「会計監査人選任の件」を上程し、「新日本監査法人」を会計監

査人として選任することを付議するものであります。

２． 選任する会計監査人の名称および事務所所在地
名     称：新日本監査法人
事務所の所在地：東京都千代田区内幸町二丁目２番３号 日比谷国際ビル

３． 退任する一時会計監査人の名称および事務所所在地

名     称：みすず監査法人
事務所の所在地：東京都千代田区霞ヶ関三丁目２番５号 霞ヶ関ビル

４． 異動予定日

平成１９年６月２８日（第８７回定時株主総会開催予定日）
以 上